

PROTOKÓŁ Nr XLVII/2018
z sesji Rady Gminy Bieliny
z dnia 12 października 2018 roku

W sesji udział wzięło 14 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Skarbnik Gminy – Emilia Bąk, Sekretarz Gminy – Jadwiga Wójcik, sołtysi, zaproszeni goście. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik.

Protokół Nr XLVI/2018 z sesji Rady Gminy z dnia 14 września 2018 roku został przyjęty 14 głosami „za”.

14 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Rozpatrzenie projektu uchwał:
 - a. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2029
 - b. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok
4. Przedstawienie informacji przez Wójta Gminy Bieliny na temat oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych
5. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady Gminy Bieliny na temat oświadczeń majątkowych radnych gminy Bieliny.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Zapytania sołtysów i gości.
8. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych
9. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i gości
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

Delegacja Huty Starej z dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Panią Agatą Dobrowolską złożyli na ręce rady oraz wójta gminy podziękowania za utworzenie przy budynku szkoły siłowni zewnętrznej, która będzie służyć uczniom, mieszkańcom oraz turystom korzystającym z schroniska młodzieżowego oraz Szlaku Paproci.

Ad.2. Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami za okres od 14.09.2018 do 12.10.2018:

15.09.2018 – w ramach uroczystości odpustowych, odbyła się dziękczynna liturgia za tegoroczne plony ziemi. Do Sanktuarium przybyli rolnicy, sadownicy i pszczelarze. Modlitwie w ich intencji przewodniczył biskup senior Edward Frankowski.

22.09.2018 – odbył się XIX Świętokrzyski Rajd Pielgrzymkowy, któremu przyświecało hasło: „Krzyż stał się nam bramą”.

10.09-27.09.2018 - odbywały się zebrania wiejskie

29.09.2018 - odbył się II Rajd Pieszy dla Seniorów - „Bielinscy Seniorzy marszem po zdrowie i sprawną kondycję”. Inicjatywa finansowana była ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach zadania „W zdrowym ciele zdrowy duch, popieramy każdy ruch” z programu „Sport dla Wszystkich”.

- w Pawłowicach (woj. śląskie) odbył się VIII Ogólnopolski Przegląd Zespołów Ludowych „Złoty Talizman”. Gminę Bieliny podczas przeglądu reprezentował Zespół Śpiewaczy „Echo Łysicy”. Po wysłuchaniu 31 zespołów śpiewaczych biorących udział w przeglądzie Komisja artystyczna postanowiła przyznać Grand Prix konkursu, czyli „Złoty Talizman” zespołowi „Echo Łysicy”.

01.10.2018 – na terenie gminy w ramach wizyty studyjnej przebywali sołtysi z województwa mazowieckiego

04.10.2018 - w Kaplicy Oleśnickich na Świętym Krzyżu odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację projektu pn. „Podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej”. Projekt opiewa na kwotę ponad 20,8 mln zł, z czego ponad 12 mln pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Beneficjentem jest gmina Bieliny, partnerami zaś Klasztor Misjonarzy Oblatów MN na Świętym Krzyżu oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

05.10.2018 – odbyło się spotkanie w Kakoninie

06.10.2018 - uczestniczyliśmy w jubileuszowym Zjeździe Sołtysów Powiatu Kieleckiego, spotkanie odbyło się w Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno.

07.10.2018 - w Bazylice Mniejszej na Świętym Krzyżu odbył się XIII Przegląd Zespołów Chóralnych Powiatu Kieleckiego.

08.10.2018 - w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie odbyło się uroczyste wręczenie Nagrody imienia Jerzego Regulskiego połączone z tegoroczną edycją Rankingu Samorządów Rzeczypospolitej. Wręczenie nagród było poprzedzone debatą z udziałem byłego premiera i Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Jerzego Buzka, byłego prezesa TK Jerzego Stępnia oraz politologa i publicysty Kazimierza Kika nt. wpływu konfliktów politycznych na ideę samorządu terytorialnego.

Gmina Bieliny została nagrodzona wyróżnieniem w ramach III edycji Nagrody im. Jerzego Regulskiego w kategorii aktywność obywatelska. Kapituła doceniła prowadzenie polityki rozwoju przy aktywnym udziale poszczególnych grup społeczności lokalnej w formułowaniu polityki, decydowaniu i wdrażaniu oraz rozwój oparty na zasobach lokalnych – potencjale ludzkim i aktywności mieszkańców gminy Bieliny. Konkurs jest wspólną inicjatywą Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej i Towarzystwa Urbanistów Polskich.

Podczas spotkania ogłoszone zostały także wyniki XIV edycji Rankingu Samorządów „Rzeczypospolitej”.

W kategorii gmin wiejskich gmina Bieliny uplasowała się na IV miejscu w kraju. Tym samym dołączył do grona samorządów, które najlepiej dbają o swój zrównoważony rozwój.

Gmina Bieliny to jeden z dwóch samorządów z województwa świętokrzyskiego, który znalazł się wśród dziesięciu wyróżnionych – miejsce II zajęła gmina Strawczyn. Ranking Samorządów "Rzeczypospolitej" sprawdza efektywność działań samorządów na rzecz trwałego rozwoju wspólnoty w podstawowych obszarach: trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania.

W tegorocznej edycji rankingu kapituła oceniała ok. 50 wskaźników, m.in. na podstawie danych ze sprawozdań budżetowych udostępnianych przez Ministerstwo Finansów (np. wartość wydatków na ochronę środowiska, na transport, czy kulturę) lub danych zbieranych przez Główny Urząd Statystyczny. Źródłem informacji były również ankiety wypełniane przez samorządy.

10.10.2018 - w Kielcach przebywała Minister Elżbieta Rafalska. Wzięła udział w konferencji „Polityka społeczna w regionie”, która odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Gospodarzem spotkania była Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek wraz ze świętokrzyskimi parlamentarzystami. Udział w nim wzięli także przedstawiciele samorządów. Wśród nich znalazła się nasza gmina.

Wójt gminy wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli gratulacje sołtysowi Huty Starej Stanisławowi Gawęckiemu, który został wyróżniony podczas tegorocznego Zjazdu Sołtysów w Wąchocku.

Ad. 3a. 3.b. Pan Wójt przedstawił projekt uchwał.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2029 mają odniesienie w zmianach w budżecie. Pytań brak.

W sprawie zmian w budżecie gminy powiedział m.in., że zaczynamy porządkować budżet w związku z upływem roku budżetowego. Zmniejszamy dochody o ponad 3 mln. zł. Są to głównie te środki, które nie będą wpływały w związku z przesunięciem realizacji zadań inwestycyjnych. Jednym z takich zadań są odnawialne źródła energii, a drugie zadanie to dotacja na drogę w Makoszynie i w Napękowie.

Wprowadzamy środki na fragment drogi w Makoszynie. Wprowadzamy dotację w kwocie 300 tys. zł. na zakup wozu strażackiego dla OSP Belno. Został złożony wniosek na zakup dwóch samochodów strażackich dla Huty Nowej i dla Belna. Dofinansowanie otrzymał wniosek dla Belna. Z Ministerstwa otrzymamy dofinansowanie w kwocie 60 tys. zł. 350 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 300 tys. zł. wkład gminy.

Pan Wójt powiedział m.in., że wszyscy strażacy powinni się cieszyć bez względu którą jednostkę reprezentują, ponieważ jest to poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy i wyposażenia jednostek ochotniczych straży pożarnych. Jeśli jedna jednostka jest już wyposażona, będzie miała sprzęt to inna jednostka ma szansę na to, aby w kolejnych latach ten sprzęt otrzymać. Powinniśmy współpracować i szukać argumentów i przemyśleń aby w kolejnych latach kolejne jednostki mogły być doposażone. Pan Wójt po krótko przedstawił, jak w poszczególnych latach były doposażone jednostki straży na terenie gminy oraz projekty, które zostały złożone i otrzymały dofinansowanie lub czekają na rozstrzygnięcie z przeznaczeniem dla jednostek straży pożarnej. Na samochód dla jednostki dla Belna otrzymamy 410 tys. zł. dofinansowania.

Uchwała Nr XLVII/383/18 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2029 została przyjęta 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XLVII/384/18 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2018 rok została przyjęta 14 głosami „za”.

Pan Marek Nowakowski Prezes Zarządu OSP Bieliny podziękował za przekazanie środków na zakup nowego samochodu dla OSP Belno.

Ad.4. Wójta Gminy Bieliny oraz Sekretarz Gminy przedstawili informację na temat oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

Ad.5. Przewodniczący Rady Gminy Bieliny przedstawił informacje na temat oświadczeń majątkowych radnych gminy Bieliny.

Ad. 6.7.8.9.

Pan Ryszard Serwin sołtys sołectwa Huta Koszary w imieniu młodzieży poprosił o założenia 2 lamp przy boisku szkoły w Hucie Nowej.

Pan Wójt przedstawił jak wygląda sytuacja oświetlenia boisk przy szkołach na terenie gminy. W Hucie Nowej będzie utworzona siłownia zewnętrzna.

Został rozstrzygnięty przetarg na kanalizację w Napękowie, Górki Napękowskie i Belno.

Mamy problem z realizacją inwestycji drogi w Czaplowie. Wykonawca po ponad dwóch miesiącach od podpisania umowy nie wszedł na roboty.

Pan Wójt przedstawił realizację dróg na terenie gminy Bieliny.

Pan Ryszard Serwin sołtys sołectwa Huta Koszary zapytał, czy jest możliwość wykonania odcinka kanalizacji w Hucie Koszary.

Pan Wójt odpowiedział, że został wykonany kosztorys i prawdopodobnie będzie ten odcinek wykonany.

Radny Pan Andrzej Bozowski poruszył temat wody na terenie gminy.

Pan Wójt przedstawił sytuację zaopatrzenia w wodę.

Pan Ryszard Serwin zapytał, czy jest włączona do użytku studnia w Porąbkach.

Pan Wójt przedstawił procedurę uruchomienia tej studni.

Przewodniczący Rady Gminy Józef Gawęcki złożył na ręce Pana Wójta podziękowania dla Pana Wójta, pracowników za kreowanie rozwoju gminy, za przewidywalne i perspektywiczne działania oraz dobre dla gminy i mieszkańców decyzje oraz radnych gminy Bieliny.

Pan Wójt w związku z kończącą się kadencją władz samorządowych również przekazał radnym serdeczne podziękowania za czteroletnią, efektywną współpracę, za merytoryczne i konsekwentne działania, za zgodę i przychyłność. To współdziałanie w takiej atmosferze daje wymierne efekty i jest fundamentalnym aspektem pracy na rzecz mieszkańców.

Pani Jadwiga Wójcik Sekretarz Gminy Bieliny w imieniu pracowników urzędu gminy również złożyła podziękowania za spokój i za to, że mogliśmy pracować, realizować zadania, które są nałożone na gminę.

W ramach podziękowań każdy z radnych otrzymał pamiątkową publikację dotyczącą 100. Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Ad. 10. Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebranim i o godzinie 10.50 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała: Agata Sala

Agata Sala

Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik

Krzysztof Pawlik

Przewodniczył: Józef Gawęcki

Józef Gawęcki